
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

16.11.2021 г.                                                                                                           № 2407 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.12.2015 № 2916  

«Об утверждении требований к порядку 

разработки и принятия правовых актов о 

нормировании в сфере закупок для 

обеспечения муниципальных нужд 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа, содержанию указанных актов и 

обеспечению их исполнения» 

 

В целях уточнения отдельных положений Требований к порядку 

разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для 

обеспечения муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского 

округа, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, 

утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.12.2015 № 2916, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых 

актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд 

Петропавловск-Камчатского городского округа, содержанию указанных актов и 

обеспечению их исполнения изменение, изложив пункт 14 в следующей 

редакции:  

«14. Внесение изменений в правовые акты, указанные в пункте 1 

настоящего документа, осуществляется в порядке, установленном настоящим 

документом для их принятия, при необходимости, в случаях: 

14.1 изменения законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд; 

14.2 изменения потребительских свойств (в том числе качества) и иных 

характеристик (в том числе предельных цен) товаров, работ, услуг; 

14.3 изменения потребности заказчиков в товарах, работах, услугах, 

необходимых для обеспечения муниципальных нужд;  

14.4 внесения изменений юридико-технического и (или) редакционного 

характера.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 



городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий полномочия Главы 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  Ю.Н. Иванова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


